МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

■J.9 » .WMa.Lt 2025 г. № / j

г. Владикавказ

Об утверждении перечня автомобильных туристических маршрутов
Республики Северная Осетия -  Алания

В целях реализации перечня поручений Президента Российской
Федерации В.В. Путина от 22 июля 2024 г. № Пр-1379 по итогам совещания
Президента Российской Федерации с членами Правительства Российской
Федерации 4 июня 2024 г. в рамках Концепции развития автомобильного
туризма в Российской Федерации на период до 2035 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2024 г.
№ 1025-р, Стратегии развития туристско-рекреационного комплекса в
Республике Северная Осетия-Алания до 2030 года, утвержденного
Распоряжением Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 23
декабря 2024 года №599-Р, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень автомобильных туристических маршрутов
Республики Северная Осетия -  Алания согласно приложению 1 к настоящему
Приказу.

2. Отделу развития туризма совместно с иными структурными
подразделениями и при взаимодействии с заинтересованными
министерствами и ведомствами Республики Северная Осетия-Алания
организовать на постоянной основе мониторинг утвержденных настоящим
приказом автомобильных туристических маршрутов Республики Северная
Осетия-Алания на предмет их обустройства и обеспеченности объектами
дорожного сервиса.

3. Отделу организационного обеспечения и связей со средствами
массовой информации обеспечить публикацию настоящего приказа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официальной
публикации.

Приложение 1

к приказу Министерства

экономического развития Республики

Северная Осетия-Алания от

« ХЗ » Xt-L&tibjlJ)_______ 20 3Sг. № (3

ПЕРЕЧЕНЬ
автомобильных туристических маршрутов

Республики Северная Осетия - Алания

1.
Южная часть города Владикавказ («Лысая гора»- парк Дендрарий -  парк
Нартон -  Водная Станция, в том числе Летний Амфитеатр) -  с.Чми -
с.Горная Саниба

2. Кармадон - Даргавс

3. с.Даргавс -Мидаграбинская долина

4. Верхний Фиагдон -  Хилаг

5. Харис джин - У нал

6. «Транскам» - В. Згид

7. «Транскам» - ВТРК Мамисон

8. «Транскам» - курорт «Цей»

9. Галиат-Дунта - Камунта

10. Мацута - Дзинага

11. Мацута - с.Стур Дигора (комплекс Тана Парк)

12. с.Задалеск - с.Ханаз

13. с.Ханаз - Каньон Ахсинта

14. Каньон Ахсинта - с.Кора Урсдон

15. Кора Урсдон - пос.Бекан

16. пос. Бекан - Эльхотовские ворота

17. Эльхотовские ворота - Владикавказ

18. г. Владикаказ - с.Кобан